Quinta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2014142 DIÁRIO OFICIAL Nº 32786

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1426/2014 - SETER
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1398/2014 - SETER de 04
de dezembro de 2014, que concedeu Diária(s) a(o) servidor(a)
GISELE TEIXEIRA GARDELINE, CPF: 450.186.772-87, publicada
no DOE nº 32.783 do dia 05/12/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 10 de
dezembro de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 780243

PORTARIA Nº 1427/2014 - SETER
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1341/2014 - SETER de 26
de novembro de 2014, que concedeu Diária(s) a(o) servidor(a)
MAX RUSSUEL LEITE DE SOUSA, CPF: 399.507.862-15, publicada
no DOE nº 32.777 do dia 27/11/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 10 de
dezembro de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 780395

PORTARIA Nº 1428/2014 - SETER
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1338/2014 - SETER de 24
de novembro de 2014, que concedeu Diária(s) a(o) servidor(a)
LUCIANA CASTRO BEZERRA, CPF: 630.747.372-04, publicada no
DOE nº 32.775 do dia 25/11/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 10 de
dezembro de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 780396

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N0 299/2014-DIGEP/SEJUDH           Belém
(PA), 24 de novembro de 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24
de janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias
regulamentares aos servidores deste
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5909461/1 Josiany Mota dos
Reis Santos 2014 02/01 a 31/01/2015

5909062/1
Maria das

Graças Benigno
Andrade

2014 02/01 a 31/01/2015

406902/3
Sheila Maria
Mesquita da

Costa
2014 02/01 a 31/01/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FRANCISCO SÁVIO FERNÁNDEZ MILEO
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos,
em exercício.

Protocolo 780054

PORTARIA Nº 300/2014-DIGEP/SEJUDH
Belém (PA), 24 de novembro de 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 041/2014 - NCI/SEJUDH,
de 17.11.2014,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias à servidora TRÍCIA ROSY
BATISTA DE ALMEIDA, matrícula funcional n°.57190596/4,
transferidas por meio da Portaria n°. 165/2014, de 01.07.2014,
publicada no DOE n°. 32.677 de 04.07.2014, no período de
08.12.2014 a 06.01.2015, referente ao exercício 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FRANCISCO SÁVIO FERNÁNDEZ MILEO
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos,
em exercício.

Protocolo 780068

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº  1063/2014 - GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83 combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2013/589094
de 09/12/2013.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais
da servidora LAURILENE RIEBISCH TEIXEIRA, Médico, matricula
n° 3258840/1, lotada na Clinica Pediátrica,  referente ao  7º
triênio de 01/12/2005 a 30/11/2008.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora
LAURILENE RIEBISCH TEIXEIRA, Médico, matricula n°
3258840/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,
para ser gozada no período 26/12/2014 a 24/01/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de novembro de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 780368

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2014-HOL
Data de Homologação: 10/12/2014
Valor: 43.636,30
Objeto: Prestação de serviços de engenharia para a retirada de
vazamento de água proveniente da caixa d’água e retirada da
infi ltração e troca do forro da sala de comando do Acelerador
Linear Varian.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV da Lei nº 8.666/93,
processo nº 2014/500.235.
Orçamento: 10.302.1312.7510.4490.51. Fonte: 0269
Contratado(s): ACVS CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Rua Jardim Providência, nº 177, Águas Lindas,
Ananindeua/PA, CEP: 67.110-440
Email: acvsltda@oi.com.br
Telefone: (91) 3245-0284
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo 780431

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
ASSINATURA: 25/11/2014
VALOR: 19.785,00
JUSTIFICATIVA: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PARA 10.302.1312.2610.3390.39. FONTE: 0261 - PROCESSO:
2014/43309
CONTRATO: 021/2010
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

Protocolo 780191

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
ASSINATURA: 25/11/2014
VALOR: 44.492,00
JUSTIFICATIVA: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PARA 10.302.1312.2610.3390.39. FONTE: 0261 - PROCESSO:
2013/547736
CONTRATO: 052/2012
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

Protocolo 780202

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA
EMPRESA: BIOMARKET COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
OBJETO: FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE ÓRTESES,
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME)
PROCESSO Nº 2014/466435
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 5.402,00 É DECORRENTE DO
PAGAMENTO DE DESPESA DA NOTAS FISCAIS Nº 4190, 4210,
4197 E 4208 EMITIDAS EM DECORRÊNCIA DE PROCEDIMENTOS
REALIZADOS NO MÊS DE JUNHO DE 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2610.3390.30.
FONTE: 0269
VALOR TOTAL: R$ 5.402,00
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

Protocolo 779954

RECONHECIMENTO DE DESPESA
EMPRESA: COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
OBJETO: FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE ÓRTESES,
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME)

PROCESSO Nº 2014/468747
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 16.493,20 É DECORRENTE
DO PAGAMENTO DE DESPESA DAS NOTAS FISCAIS EMITIDAS
EM DECORRÊNCIA DE PROCEDIMENTOS REALIZADOS NOS
MESES DE MARÇO A MAIO DE 2014
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2610.3390.30.
FONTE: 0269
VALOR TOTAL: R$ 16.493,20
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

Protocolo 779956

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 928/2014 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO

DOE Nº 32.761, DE 05/11/2014.
Referente à Licença Prêmio do servidor ANTONIO DE OLIVEIRA
SILVA,
ONDE SE LÊ: referentes ao(s) período de 16/09/2014 Á
15/10/2014
LEIA-SE: referentes ao(s) período de 30/09/2014  Á
29/10/2014
Belém - PA, 05 de Dezembro de 2014.
NORMA SUELY CARVALHO F. DE ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMPA em Exercício

Protocolo 780458

PORTARIA Nº  1.014/2014 - GAP/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE

MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,

R E S O L V E:

CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,

a(o) servidor(a) MARIONE OLIVEIRA ESTRELA,Enfermeira,
Id.Funcional nº 54180505/2, lotado(a) Gerência de
Tocoginecologia , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem
usufruídos no período de 18/12/2014 á 16/01/2015, referentes
ao(s) triênio(s) de  01/08/2009 á 31/07/2012.